anathematizantem juste & canonice rece- Sæculum IX.
perunt. Magnus Athanasius & Confessor A. C. 869.
Paulus, illa celeberrima Ecclesiæ fulcra, Photiani
pariter Marcellum receperunt, & cum eo refutantur.
communicarunt. Sed tandem ad proprium
vomitum reversum & Hæreticum depre-
sum Silvanus & Liberius Julii Successor
anathematizarunt. Apiarium Presbyte- Sup. lib.
rum ab Urbano Episcopo suo excommuni- XXIV.
catum, & deinde in Concilio depositum, §. 6.II.
Zosimus Papa, ad quem appellavit, inno- to. 2. Conc.
centem pronunciavit, & ad Concilium p. 1671.
Africæ remisit restituendum. Concilium
vero de iis, quæ in causa Apiarii acta fue-
rant, rationem reddidit Bonifacio Papæ
Zosimi Successori, qui Apiarii Interdi-
ctum ad solam Ecclesiam Synicensem, in
qua scandali occasionem posuerat, restrin-
xit. Itaque Concilium Africæ Decreto
Zosimi Papæ paruit, non vero, quod tu
configis, obstitit.

Flavianum Patriarcham Antiochenum
Ecclesia Romana ad tempus repulit volens
favere Eustathio, & Paulinum Eustathia-
norum Principem in illa Sede stabilire.
Sed Romani in illa sententia non perstite-
runt, & intercedente Theodosio Impera-
tore tandem Flavianum, Patriarcham
Antiochenum, receperunt. Dicere, quod Sup. lib.
Mongus Alexandrinus, & Acacius Con- XVIII. §. 3.
stantinopolitanus depositi fuerint, nequa- XIX. §. 27.
quam vero illi, qui ab utroque manuum 50.

B b 3 impo-

Sæculum IX. impositionem acceperunt, nihil confert ad
A. C. 869. causam vestram. Nam aliud decernunt

Canones de Hæreticis conversis, & aliud
de illis, qui ab Usurpatoribus ordinati fu-
runt. Quippe jubent, recipi illos, qui
Hæresim abjiciunt. Ita etiam Concilium
Orientis, & Felix Papa Simplicii Suc-
cessor Petrum Mongum damnatum, simplici-
ter deposuerunt, & Felix deposuit Ac-
cium, sed illos, quos Petrus & Acacius or-
dinarunt, non damnarunt. Econtra Co-
nones nullatenus illos recipiunt, qui ita
sicut Photius tuus, & tu ipse ordinati
estis, atque hoc ipsum Synodus secunda
Oecumenica de Maximo Cynico, & omni-
bus illis, quibus ipse manus imposuerat
decrevit. Gregorius autem Syracusanus,
qui Photium ordinavit, non modo tanquam
Schismaticus, sed etiam multorum crimi-
num convictus, depositus fuit. Bene affir-
masti, ceteros Episcopos, cum ipso manus
imponentes, tanti criminis non esse reos,
quia vim passi sunt. At Photius iam
prius fuit Schismaticus, & a Gregorio
ordinari voluit libere, nemine cogente,
quibusdam Episcopis præsentibus frustis
reclamantibus.

Cum Zacharias vellet quidquam re-
ponere, Legati Pontificis ad Imperato-
rem, nihil omnino profuturum, dixe-
runt, si ulterius de re judicata pugnan-
tes audirentur. Tuncque Constantinus
a Se.

a Secretis ambonem conscendens proli- Sæculum IX.
xum & nomine Imperatoris concinna- A. C. 869.
tum sermonem legit, quo Schismatici ad
concordiam invitabantur. Summa ora-
tionis fuit hujusmodi: *Scrutamini inti- p. 1059.*
ma conscientiæ vestræ, & invenietis ma- p. 1057.
*le ab Ecclesia vos esse disjunctos. Novissi-
ma hora est, fratres mei, & prope est Ju-
dex. Absit, ut ab eis Ecclesia separati
a morte occupemur! nullatenus turpe du- Oratio Cæ-
camus, vulnus nostrum ostendere, atque faris.
remedium querere. Si autem bac fateri
vos pudeat, ego, Imperator, humilitatis
forma vobis efficiar. Ego qui imperitus
& insipiens sum, sanam vobis doctrinam
tradam, viris doctis & in virtutis palæ-
stra exercitatis. Primus me super pavi-
mentum projicio, purpuram & diadema
parvi pendens. Ascendite super scapulas
meas, calcate verticem & oculos. Nihil
borreo, patiar omnia, si modo pacem Ec-
clesiæ videam, & salvem animam meam.
Quid est, quod facere potui, & non feci?
vos de cetero videbitis; ego innocens sum
a perditione vestra. Deponite igitur
contentionem, Fratres, spiritum concor-
diae & charitatis induite, in viam magis
securam redite, & capiti conjungimini.
Nihil ob sacerdotalia sitis solliciti; nam con-
solabimur vos, & quæ opportuna sunt fa-
cienmus. Tota auctoritate nostra apud
Patriarchas vestros intercedemus, ut*

B b 4

indul-

Sæculum IX. indulgentiam concedant, & benigne haben.
 A. C. 869. mini. Tantum non obstinate in præcipi-
 tium vos ipfos conjicite, sed favente occa-
 sione utimini. Nolite aliud tempus &
 vicissitudines expectare, quæ et si contige-
 rint, nihil vobis conferent. (*)

Legati Pontificis, & Orientis, appro-
 batis omnibus, quæ Imperatoris nomine
 pronunciata erant, lenitatem ipsius, com-
 paratam crudelitati, qua Photius adver-
 farios suos fuerat prosecutus, dilauda-
 runt. Tum iterum Imperator ad Schis-
 mati-

(*) Ex hac Oratione Eminentissimus Baro-
 nius etiam verba sequentia excerpit: At si &
 thronum aliquando Constantinopolitanum illi,
 qui cuncta violat, vobis commiserit &c. Edit.
 Colon. ad ann. 869. Et addit: Hic velim, at-
 tequam ulterius progrediamur, Lettor, obser-
 ves & memoriae mandes, quod ait Imperator
 non nisi per eum qui cuncta violat, prævum in-
 telligens Dæmonem, accidere posse, ut Photius
 iterum Constantinopolitanum thronum accipiat,
 ut cum id factum suo loco cognoveris, operato-
 rem intelligas. Et infra: Hæc ab Imperatore
 futura nesciente prophetice esse dicta declararunt
 eventa. In Actis autem Conc. Edit. Paris. ita le-
 gitur: At etsi Thronum aliquando Constantinop-
 lanum cuncta destruens tempus vobis com-
 miserit . . . quis vos sequetur? Nunc, quid
 quid de lectionum varietate sit, opportunissime
 profecto Cardinalis hanc reflexionem inseruit.